
PROTOKÓŁ NR XXXIV/22 

z XXXIV sesji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 30 grudnia 2022 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Mielnik, zakończyła się o godz.12.15. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur 

Gacki. 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik 

Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Sołtysów i mieszkańców Gminy 

Mielnik. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy  

15 radnych. 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy został przyjęty 15 głosami „za” i brzmi następująco: 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Mielnik na lata 2022- 2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty 

podwyższonej dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2023. 

11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Mielnik  

12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 



nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Mielnik. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik 

oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Mielnik. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2023 rok. 

17. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/22, w tym o 

wynikach sprawdzianów i egzaminów. 

18. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku za  

2022 rok. 

19. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku za 2022 rok. 

20. Przygotowanie gminy do sezonu zimowego. 

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

22. Wolne wnioski. 

23. Zakończenie obrad. 

 

Do punktu 3. 

 
Informacja Wójta o pracy między sesjami: 

1) realizujemy sprzedaż węgla jako gmina, do tej pory udało się sprzedać 25 ton, dzisiaj została 

dowieziona kolejna partia węgla, więc zachęcamy do kupna, 

2) została aneksowana umowa z Wojewodą na przejścia dla pieszych (do końca kwietnia 

2023r.), 

3)  jak Państwo zauważyli oświetlenie uliczne zostało włączone na okres świąteczny, 

4)  został zbudowany masz flagowy w Niemirowie w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”, 

5) zostały już przygotowane PFU (program funkcjonalno-użytkowy) na projekty w ramach 

Polskiego Ładu, 

6)  rozstrzygnęliśmy przetarg na wywóz odpadów komunalnych, 

7)  podpisaliśmy kolejną umowę z PKS Nova na transport lokalny, 

8) Gmina Mielnik zajęła 2. miejsce w województwie w kategorii Lider województwa w 

rankingu przygotowywanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej. Miejsce w 

rankingu to wynik kilkunastu syntetycznych wskaźników obrazujących różne sfery życia 

wspólnot lokalnych w naszym regionie. Wskaźniki te są zróżnicowane i mają w swoim 

zamierzeniu pokazywać jakość życia w poszczególnych częściach regionu. 

1. miejsce w kategorii Gminy Wiejskie; 

1. miejsce w kategorii Gminy do 3000 mieszkańców; 

Gmina Mielnik zajęła 1 miejsce w kategorii Gmin Wiejskich pod względem opieki 

instytucjonalnej nad dziećmi do lat 3 na 1513 miejsc. 

Metodologia: wskaźnik użłobkowienia zestawiony został z ogólną liczbą dzieci  

w wieku 1–3 lat. Brano pod uwagę oczywiście dzieci w tym wieku objęte opieką w żłobkach, 

a także klubach dziecięcych. Dane obejmują nie tylko placówki samorządowe, ale także 

prowadzone przez inne podmioty. Do tego dodano także dzieci w wieku nie wyższym niż 3 lata 

w przedszkolach, punktach przedszkolnych, zespołach wychowania przedszkolnego oraz 

oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych. 

 

 

 



Do punktu 4. 
 
Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych zostaną udzielone w pkt. 21. 

 

Do punktu 5. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 został przedstawiony przez  

panią Skarbnik Gminy. 
 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/262/22 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na rok 2022.  

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 6. 

Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na 2023 rok został przedstawiony przez 

panią Skarbnik Gminy. Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie opinii projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy Mielnik tj. ds. Organizacyjnych i Spraw 

Obywatelskich, Rozwoju Gospodarczego i Komisji Finansowo-Budżetowej odczytali opinie w 

sprawie projektu budżetu Gminy Mielnik na 2023 rok wypracowane na posiedzeniach swoich 

komisji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał zadania inwestycyjne ujęte w budżecie Gminy Mielnik na  

2023 rok: 

1) Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Mielnik; 

2) Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia drogowego na terenie Gminy Mielnik; 

3) Modernizacja budynku oraz zagospodarowania terenu przy ul. Granicznej 5 w Mielniku w 

celu utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

4) Utwardzenie kostką brukową placu przy świetlicy w Mętnej; 

5) Modernizacja świetlicy sołectwa Pawłowicze poprzez zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznej; 

6) Zakup z montażem i trwałym posadowieniem wiaty w Sutnie na łódź strażacką; 

7) Rozbudowa budynku gospodarczego sołectwa Tokary z przeznaczeniem na garaż OSP; 

8) Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków w Moszczonie Królewskiej wraz z budową sieci 

kanalizacyjnej; 

9) Budowa Chaty Edukacji Przyrodniczej sołectwa Maćkowicze wraz z wyposażeniem i 

zagospodarowaniem terenu; 

10) Rewitalizacja parku w centrum miejscowości Mielnik i przywrócenie mu funkcji placu 

miejskiego i miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów; 

11) Modernizacja sceny w „Topolinie” w Mielniku; 

12) Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Mielniku poprzez zagospodarowanie terenu po 

byłym przedszkolu na cele rekreacyjno-sportowe oraz wypoczynkowe – I-II etap z budową 

parkingu; 

13) Budowa ulicy Miodowej w Mielniku – wykonanie projektu. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/263/22 w sprawie budżetu Gminy 

Mielnik na 2023 rok 

 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 



 

Do punktu 7. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031 przedstawiła 

pani Skarbnik Gminy. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/264/22 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2031. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 8. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Mielnik na lata 2022- 2027 przedstawiła pani Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/265/22 w sprawie przyjęcia Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Mielnik na lata 2022- 2027. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 9. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przedstawił Zastępca Wójta. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXXIV/266/22 w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej dla nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 10. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/267/22 o zmianie uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 11. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Mielnik przedstawił Zastępca Wójta. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/268/22 o zmianie uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mielnik 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 12. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mielnik przedstawił  



Zastępca Wójta. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/269/22 o zmianie uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Mielnik. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 13. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych 

przez Gminę Mielnik oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/270/22 w sprawie ustalenia cen za 

usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach 

pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik oraz sposobu ustalania wysokości opłaty 

dodatkowej i manipulacyjnej. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

 

Do punktu 14. 

Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Mielnik został przedstawiony przez Wójta Gminy.  

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/271/22 w sprawie regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 15. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik. 

Pani Małgorzata Radziszewska pracownik urzędu przedstawiła skargę równocześnie 

wyjaśniając wszystkie zarzuty skierowane na działalność Wójta – przedstawiając informacje 

zawarte na stronie internetowej.  

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji odczytała opinię z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik w sprawie niewykonywania czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

(opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Pan Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Mielnik. 

 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/272/22 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik. 

 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 16. 

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2023 rok przedstawił 



Przewodniczący Rady Gminy Mielnik.  

 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/273/22 w sprawie planu pracy Rady 

Gminy Mielnik na 2023 rok 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 17. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Unii Mielnickiej w Mielniku przedstawił informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/22, w tym o wynikach sprawdzianów i 

egzaminów. 

 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Dyrektora Zespołu Szkół 

im. Unii Mielnickiej w Mielniku informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2021/22, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów. 
(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

 

Do punktu 18. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku za  

2022 rok przedstawił Dyrektor GOKSiR-u w Mielniku. 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku za 2022 rok. 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

Do punktu 19. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku za 2022 rok 

przedstawiła pani Małgorzata Kuzio p.o. Dyrektora GBP w Mielniku. 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie z działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku za 2022 rok. 

Do punktu 20. 

Dyrektor ZGK w Mielniku przedstawił przygotowanie gminy do sezonu zimowego. 
(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości przedstawione przygotowanie gminy do sezonu 

zimowego. 

Do punktu 21. 

Odpowiedź na interpelację i zapytania. 

Wójt Gminy odczytał treść złożonej interpelacji przez pana radnego Pawła G. Purę i udzieloną 

odpowiedź, jak również odczytał zapytanie złożone przez panią radną Alicję Sawczuk i 

udzieloną odpowiedź. 
(interpelacja wraz z odpowiedzią znajduje się w teczce o znaku: OSO.0003.4.2022) 

(zapytanie wraz z odpowiedzią znajduje się w teczce o znaku: OSO.0003.5.2022) 

Treść: interpelacji, zapytania i udzielonych odpowiedzi, dostępna jest na stronie BIP Urzędu 

Gminy Mielnik: 
https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/interpelacje/interpelacje-i-zapytania-radnych-w-2022-roku.html. 

Do punktu 22. 

Wolne wnioski: 

Sołtys Sołectwa Wajków – podziękował Lasom Państwowym, Wójtowi Gminy Mielnik  

i Staroście Powiatu Siemiatyckiemu za wkład i zaangażowanie w naprawę-remont drogi  

do Wajkowa. 

Sołtys Sołectwa Tokary – zawrócił się z pytaniami: 

1) czy będzie wygospodarowane pomieszczenie aby przechować sprzęt podczas remontu 

świetlicy w Tokarach? 

2) kiedy zostanie wyremontowany dach na budynku świetlicy w Tokarach? 

Odpowiedzi udzielił pan Wójt – pomieszczenie gospodarcze na sprzęt jest, sprzęt zostanie 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/interpelacje/interpelacje-i-zapytania-radnych-w-2022-roku.html


zabezpieczony. Na dzień dzisiejszy budynek wraz z placem przyległym do świetlicy w 

Tokarach jest nadal dzierżawiony przez MON i nie mamy wstępu na jego teren. Projekt remontu 

budynku świetlicy musi zostać uzgodniony z Podlaskim Konserwatorem Zabytków. 

Mieszkaniec wsi Osłowo zwrócił uwagę, że przejezdność drogi „mlecznej” jest utrudniona, 

znajdują się dziury, wyboje, koleiny, itd. Kiedy zostanie naprawiona droga? 

Odpowiedzi udzielił pan Wójt – jest to droga żwirowa. Droga zostanie wiosną dożwirowana  

i wyrównana. 

 

Do punktu 23. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXIV sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady 

podziękował radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.  

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 

 

Niniejszy protokół nie stanowi transkrypcji nagrania sesji Rady Gminy Mielnik, której 

utrwalony zapis obrazu i dźwięku jest dostępny pod adresem: https://bip-

ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html . 

 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html
https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html

